АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»

 «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  мая     2020 года                                                                                 № 18б
О созыве тридцать седьмой сессии Совета депутатов муниципального образования «Эркешевское»
Руководствуясь Уставом МО «Эркешевское», статьей 23 Регламента Совета депутатов МО «Эркешевское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Эркешевское», постановляю:
Созвать очередную тридцать седьмую сессию Совета депутатов МО «Эркешевское» 27 мая 2020 года в здании Администрации МО «Эркешевскоек» в 14.30час.

- Об утверждении порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

- Об утверждении Положения о самообложении граждан и порядке сбора
и использования средств самообложения граждан на территории муниципального образования «Эркешевское»РеР
- Об утверждении проекта «Правила содержания сельскохозяйственных животных,

птиц и пчел в муниципальном образовании  «Эркешевское»

- ПЛАН проведения месячника безопасности на водных объектах в МО «Эркешевское» в  летний период 2020 года

- О предоставлении отпуска Главе  муниципального

образования «Эркешевское»

- информации

Глава муниципального
образования  «Эркешевское»                                Т.В.Коняева

Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального образования  «Эркешевское»

от 20.05.2020  г № 17
ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах в МО «Эркешевское» в  летний период 2020 года
	№ п\п
	мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка нормативно-правового акта Администрации  МО «Эркешевское» по утверждению плана проведения месячника безопасности на водных объектах.
	До 25.05..2020 г
	Глава МО

	2.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах  в МО «Эркешевское»
	01.06.2020 до 31.08.2020 г
	Глава МО

	3.
	Провести инвентаризацию мест массового отдыха  населения на водных объектах МО «Эркешевское».  Определить принадлежность  бесхозных водоемов и мест массового отдыха  людей у воды на территории МО «Эркешевское», разработать и утвердить  план основных мероприятий по проведению месячника  безопасности людей на водных объектах.
	До 01.06.2020 г
	Глава МО

	4.
	Проводить  и корректировать мероприятия  по организации мест отдыха на водных объектах в соответствии со сложившейся  в летний период эпидемиологической  обстановкой, связанной с короновирусной инфекцией
	до отмены карантинных и ограничительных мер, введенных в связи с распространением короновирусной инфекции
	Глава МО

	5.
	Принять участие в проведении  Всероссийской акции «Чистый берег» в местах массового отдыха  людей на воде с привлечением местного населения, организаций, общественности, школьников и т.д.
	2-й квартал 2020 г.
	Глава МО

	6.
	Рекомендовать в школе,  детском оздоровительном  лагере  постоянно вести разъяснительную работу о необходимости  соблюдения правил поведения на воде.
	постоянно
	Директор школы, начальник лагеря

	6.
	Информировать о несчастных случаев на воде население поселения
	ежемесячно
	Глава МО

	7.
	Продолжить:
- работу по организации тесного взаимодействия  в вопросах работы с населением по профилактике и предупреждению гибели и травматизма людей  на водных  объектах между  органами местного самоуправления, спасательными формированиями, государственными  и общественными  организациями и учреждениями;

-совершенствование взаимодействия с правоохранительными органами по укреплению правопорядка в местах массового отдыха людей на водных  объектах, обращение особого внимания на лиц, находящихся в состоянии опьянения;

-проведение инвентаризации  мест массового отдыха населения на водных объектах на территории МО «Эркешевское».
	постоянно
	Глава МО, ОМВД России по Балезинскому району – по согласованию.

	8.
	Организовать:
- в качестве  профилактических мероприятий  по снижению  случаев утопления разъяснительную работу с купающимися по правилам поведения и мерам  безопасности на воде путем проведения  бесед, лекций, использования стендов, фотовитрин;
-выставление  предупреждающих знаков и информационных стендов на водных объектах, в местах, наиболее опасных для  здоровья и жизни людей.
	постоянно
	Глава МО

	9.
	Результаты проведенной работы направить в отдел по делам  ГО, ЧС и МП Администрации МО «Балезинский район»
	До 01.09.2020 г
	Глава МО